O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da 

atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica complementado em R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) o valor do 

auxílio destinado à Associação dos Agricultores Familiares Rurais do Projeto de Assentamento 

Florestan Fernandes, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ – sob o n.º 

18.097.761/0001-79, por meio do disposto no Anexo VIII da Lei n.º 3.354, de 29 de dezembro de

[...]

recursos oriundos do Orçamento Geral do Município, podendo os citados anexos serem atualizados 

por decreto do Poder Executivo, em caso de alterações realizadas por intermédio de lei.” (NR)  

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para atender à 

programação discriminada no Anexo III desta Lei, em conformidade com o disposto no inciso III do 

parágrafo 7º do artigo 162 da Lei Orgânica do Município.   

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do crédito